

7 czerwca 2016



## Konferencja naukowa - wokół badań dziewiętnastowiecznych pamiętników i listów

Międzynarodowa konferencja naukowa pn. „Rola i miejsce dziewiętnastowiecznych pamiętników i listów w badaniach historycznych i literackich”, współorganizowana m. in. przez Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach, Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego oraz Miasto i Gminę Chęciny, będzie się odbywać w Podzamczu i w Chęcinach w dniach 9-10 czerwca 2016 roku. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas.

Konferencja organizowana jest w ramach projektów Narodowego Programu Rozwoju Humanistyki: „Pamiętniki i listy polskich autorów z Ziem Zabrzanych (Litwa, Białoruś, Ukraina) w latach 1795-1918”, kierownik projektu prof. dr hab. **Wiesław Caban**, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach oraz „Archiwum kobiet: piszące”, kierownik projektu dr hab. prof. IBL **Monika Rudaś-Grodzka**, Instytut Badań Literackich PAN.

Uroczyste otwarcie konferencji nastąpi w czwartek, 9 czerwca 2016 roku o godz. 10.00 w Regionalnym Centrum Naukowo-Technologicznym w Podzamczu. Obrady plenarne w godz. 10.30 - 12.00 skupione będą wokół tematu „Pamiętniki i listy polskich autorów z Ziem Zabrzanych w krajowych i zagranicznych zbiorach archiwalnych”, następnie w godzinach 12.20 - 18.00 będą się odbywać obrady i dyskusje panelowe dotyczące „Dziewiętnastowiecznych listów i pamiętników we współczesnych badaniach historycznych”.

Drugiego dnia uczestnicy konferencji przeniosą się do Chęciny. O godz. 10 na Zamku Królewskim nastąpi otwarcie obrad oraz uroczyste podpisanie porozumienia o współpracy między Uniwersytetem Jana Kochanowskiego w Kielcach a Gminą i Miastem Chęciny. W godzinach 12.00 - 16.00 w Centrum Informacji Turystycznej i Historycznej Gminy Chęciny „Niemczówka” będą się odbywać obrady plenarne wokół tematu „Dziewiętnastowieczne listy

i pamiętniki w badaniach historycznych i literackich”.

W konferencji wezmą udział naukowcy z Polski, Ukrainy, Białorusi, Rosji, Litwy i Stanów Zjednoczonych. Szczegółowy program obrad dostępny jest na [http://www.ujk.edu.pl/nprh/?page\\_id=290](http://www.ujk.edu.pl/nprh/?page_id=290).

Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli: Rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach prof. zw. dr hab. **Jacek Semaniak**, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego **Adam Jarubas**, Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny **Robert Jaworski**. Organizatorami konferencji są: Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach, Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Gmina i Miasto Chęciny, Instytut Badań Literackich PAN w Warszawie, Zespół Studiów Słowiańskich i Wschodnioeuropejskich Komitetu Nauk Historycznych PAN w Warszawie.